
1

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Helle Jønch (C) om Handicapparkeringsapp/hjemmeside

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 13. april 2023 12:46 
Til: Helle Jønch (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Anne‐Christine Edda Fischer <afj@kk.dk> 
Emne: Svar på politikerspørgsmål fra Helle Jønch (C) d. 31. marts 2023 ang. handicapparkeringsapp/hjemmeside, 
edoc: 2023‐0140964 
 
Kære Helle Jønck, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør for Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse af 31. marts 2023 vedr. handicapparkeringsapp/hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende spørgsmål til offentliggørelse 
af om handicappladser er ledige mv. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Helle Jønch har den 31. marts 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvilke muligheder er der for at gøre data om

handicapparkeringspladser og ledighed og bookning af disse pladser

tilgængelige på kommunens hjemmeside?

2. Kan eksisterende parkeringsdata for handicapparkeringspladser der i

dag findes på hjemmesider som parkeringsinfo.dk samt Københavns

Kommunes hjemmeside gøres tilgængelig i App form for nemmere

tilgang af data for borger eller besøgende med handicap, så denne app

angiver ledighed for handicapparkeringspladser, så borgeren ikke kører

forgæves samt giver borgeren mulighed for via appen at booke

parkeringsplads for en tidsbegrænset periode, et tidsrum ad gangen?

3. Overvejer forvaltningen at udvikle en sådan hjemmeside/app?

4. Kan forvaltningen anslå, hvad det vil koste at udvikle en sådan

hjemmeside/app samt at drifte disse – eller ligger dette spørgsmål

udenfor rammerne for et politikerspørgsmål?

Svar 

Spørgsmål 1: 

Data om placeringen af almene handicapparkeringspladser er 

tilgængelig på https://www.kk.dk/borger/parkering-trafik-og-

veje/parkering/handicapparkering. Derudover er alle data om blandt 

andet handicappladser offentligt tilgængelig på 

https://www.opendata.dk/city-of-copenhagen for eksterne udviklere 

og hjemmesider (som f.eks. Parkeringsinfo). Det skal bemærkes, at 

kortet opdateres med en vis forskydning, hvorfor kortet ikke altid 

stemmer overens med virkeligheden, ligesom kortet ikke opdateres 

med handicappladser, der etableres udenom Københavns Kommune, 

fx på private veje eller med private skilte. 
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Der er ikke data om, hvorvidt den enkelte parkeringsplads er ledig, og 

handicapparkeringspladserne bliver ikke booket, men er tilgængelige 

for den person med handicapparkeringskort, som måtte være på stedet, 

når den er ledig. 

 

Det kræver en undersøgelse at svare på, hvilke konkrete muligheder der 

er for et sådant system, men forvaltningen er bekendt med, at der 

allerede i dag findes forskellige teknologier, der kan give 

tilbagemelding om en given parkeringsplads er fri eller ej. 

 

Om der lovligt kan etableres et system, hvor man kan booke sig ind på 

en handicapplads, kræver en nærmere juridisk undersøgelse. 

 

Spørgsmål 2:  

 

Hvis teknologien i øvrigt forefindes, kan forvaltningen ikke se noget til 

hinder for at det kan gøres tilgængelig i app form også. 

 

Spørgsmål 3:  

 

Forvaltningen har ikke planer om at udvikle en sådan app. Det vil kræve 

at det besluttes politisk, og at der sættes økonomi til det, herunder til at 

udvikle et system, der kan registrere, om en plads er ledig.   

 

Spørgsmål 4:  

 

Forvaltningen har desværre ikke viden om, hvad det vil koste at udvikle 

og drive en app som foreslået.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Med venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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